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DO KOMISJI WYPRAW POLSKIEGO ZWIĄZKU ALPINIZMU

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zatwierdzenie organizowanej przez nas 
wyprawy Marocco-Thagia 2008 jako wyprawy centralnej Polskiego Związku 
Alpinizmu oraz dofinansowanie jej.

Skład wyprawy:
Paweł Ogórek – KS Korona Kraków
Łukasz Dudek – Klub Sportów Ekstremalnych ,,Jura”
Michał Szeliga – KS Korona Kraków
Rafał Porębski – Jurajski Klub Wysokogórski

Termin wyprawy:
wrzesień – październik 2008, 4-6 tygodni działalności

Opis rejonu:

Maleńka wioska Taghia leży u zbiegu trzech kanionów (Akka n’Tazarte, Akka 
n’Taghia i Akka n’Kandate), każdy z nich ma około dziesięciu kilometrów długości i 
od 200 do 800 metrów głębokości. Rejon Taghii to wielkie wspinaczkowe odkrycie 
ostatnich lat. Pierwsze poważne drogi wytyczyli tu Francuzi i Hiszpanie, którzy 
pokonali kilka ok. sześciusetmetrowych ścian wspinając się w zupełnej izolacji od 
świata. W latach dziewięćdziesiątych sporadycznie działali tu alpiniści hiszpańscy, 
którzy używali techniki hakowej, przechodząc drogi z biwakami w stylu bigwall. W 
ostatnich sezonach Taghia zwróciła na siebie uwagę dzięki śmiałym drogom 
przebytym przez Rolando Larchera, Maurizio Oviglię, Remiego Thivel, Christana 
Ravier, Arnaud Petita , Michela Piolę czy Toniego Arbonesa. Taghia jest miejscem 
idealnie nadającym się do wspinaczki klasycznej.

Nasze plany:

W okolicach Taghii poprowadzono już kilkadziesiąt dróg wielowyciągowych o 
długości 200-850 metrów. Tylko niewielka ich część została wyposażona w komplety 
stałych przelotów, ale ostatnimi czasy dróg takich szybko przybywa. W chwili 
obecnej jest ich kilkanaście, o trudnościach od 6a do 8a+. Naszym celem jest 
wytyczenie nowej, klasycznej drogi na  500-metrowej ścianie Tadrarate. Na głownym 
spiętrzeniu tej ściany powstały dotychczas tylko dwie drogi – Widmo  8a (droga 
zespołu  Grochal / Samitiwski / Fic, 2004 ) i La Grand Carnaval 8a+ (Petit, Piola, 
Gentet, Kempf, Roulx, 2004)



Naszym głównym celem jest:
− wytyczenie nowej klasycznej drogi na 500-metrowej ścianie Tadrarate.

Celem rezerwowym jest:
− poprowadzenie nowej drogi, która prostowałaby drogę Widmo – powyżej 

czwartego wyciągu Widma możliwość zrobienie drogi przechodzącej przez 
pas przewieszeń;

− Le Grande Carnaval 8a+, 550 m - droga A.Petita z 2004 r.;
− Babel  7c+, 800 m – droga A.Petita, T. Gentet, S. Bodet z 2007 r.

Koszty:
Przewidywany koszt wyjazdu dla czterech osób – 20 000 pln
− Przejazd, transport lokalny, ubezpieczenie – 12 000 pln
− Noclegi, wyżywienie i inne koszty – 5 000 pln
− Zakup sprzętu – 3 000 pln

Zasady finansowania:
− wkład własny – 2 500 pln/ osobę
− PZA – 2 500 pln/ osobę
−

Dotychczasowe dofinansowania PZA:
− Patagonia / Torres del Paine 2000 r. (Porębski)
− Marocco – Taghia 2007 (Porębski)

Dziękujemy za rozpatrzenie naszej prośby.

Z taternickim pozdrowieniem
Paweł Ogórek, Łukasz Dudek, Michał Szeliga, Rafał Porębski


